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استاندار اردبیل؛ اتصال ریلی استان اردبیل 
از طریق منطقه مغان به جمهوری آذربایجان 

قطعی شد.
اکبر بهنــام جو در جمع خبرنگاران از وجود 
بار با حجم بــالای بیش از 20 میلیون تن برای 
این خط آهن احداثی خبر داد و افزود: با توجه به 
توپوگرافی مناسب منطقه و فاصله کوتاه منطقه 
مغان از ریل آهن جمهوری آذربایجان پیش بینی 
می شــود ظرف مدت کوتاهی شاهد تحقق این 

اتصال ریلی باشیم.
وی از آمادگی شرکت های سرمایه گذار خارجی 

برای مشارکت در اجرای خط آهن اردبیل -مغان به 
روش B.O.T خبر داد و گفت: راه آهن میانه-اردبیل با 
تزریق منابع مالی جدید شتاب بسیار بیشتری گرفته 
است و مطالعات راه آهن اردبیل-پارس آباد را نیز با 
تخصیص اعتبار از منابع استانی در دست اقدام است.
 بهنام جو به ایجاد پایانه کالای استراتژیک)بندر 
خشک( در امتداد اتصال به ریل بین المللی هم خبر 
داد و اظهار داشت: با ایجاد باراندازهای کالا به ویژه 
ســکوهای دپو، فرآوری و بســته بندی محصولات 
کشــاورزی و غذایی؛ شــاهد رونق بیشتر صادرات 

استان خواهیم بود.

گازرسانی به بیش از 400 روستا 
در مازندران

ساری - خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شرکت گاز مازندران از اجرای عملیات گازرسانی 

به بیش از 400 روستا و 3 شهر استان مازندران خبر داد.
جعفر احمدپور در حاشیه عملیات گازرسانی به روستاهای هدف 
گردشگری منطقه هزارجریب نکا با اشاره به اجرای عملیات گازرسانی 
به بیش از 400 روستا و 3 شهر استان با اعتبار بیش از 700 میلیارد 
تومان گفت: 150 میلیارد تومان آن مربوط به روســتاهای شهرهای 

نکا، بهشهر و گلوگاه است. 
وی بــه اجرای بیش از 100 کیلومتــر خط انتقال گاز در مناطق 
هزارجریب نکا اشاره کرد و افزود: تاکنون 17 روستا در این منطقه از 
نعمت گاز برخوردار شدند و عملیات گازرسانی به مناطق صعب العبور 

شرق استان 40 درصد پیشرفت داشته است.
احمدپور با بیان اینکه تا دهه فجر امسال یک شهر و 50 روستای 
دیگر مازندران از نعمت گاز بهره مند خواهند شد خاطرنشان کرد: در 
حال حاضر 55 شــهر و دو هزار روستا در استان از نعمت گاز طبیعی 

بهره مند هستند.

همدان - خبرنگار کیهان:
نماینده مردم همدان، فامنین و قهاوند در 
مجلس گفت: 10 میلیارد تومان برای پروژه راه 
مرادبلاغی بــه قهاوند، به کوریجان و روکش 
آسفالت قهاوند به کمیجان و 5 میلیارد تومان 
برای پروژه جاده ســیاه کمر - عبدالرحیم - 
خنــداب )اراک( و کار مطالعاتی آن در نظر 

گرفته شده است.
امیر خجســته بــه همراه خیــرا... خادمی 
قائم مقام و معاون وزیر راه و شهرسازی از پروژه 
عمرانی و عملیــات راه مرادبلاغی به قهاوند به 
کوریجان، جاده سیاه کمر - عبدالرحیم - خنداب 
)اراک( و روکش آســفالت قهاوند به کمیجان 

دیدن کردند.
وی با اشــاره به 600 کیلومتر راه مواصلاتی در 
قهاوند و نیاز مبرم این راه ها به نوسازی، قول مساعد 
وزیر راه و شهرسازی برای کمک و مساعدت هر چه 
سریعتر و تخصیص صددرصدی بودجه های مورد نیاز 
این پروژه ها را به فال نیک گرفت و اظهار کرد: تلاش 
می کنیم تا به سال ها فراموشی قهاوند و محورهای 
مواصلاتی روستاهای اطراف آن پایان داده و در این 
راه از تمام مدیران می خواهیم با سرعت هر چه بیشتر 

این پروژه ها را دنبال کنند.
نماینده مردم همدان، فامنین و قهاوند در مجلس 
شورای اسلامی افزود: قهاوند می تواند به پل ارتباطی 
بین استان مرکزی، استان کردستان با استان تهران 

و جنوب استان همدان تبدیل شود.
وی گفت: با اصلاح راه های قهاوند و چهاربانده 
شدن راه مرادبلاغی به این شهر، شهرستان های 
ملایر، تویسرکان، نهاوند و استان های غربی باکمتر 
شدن مســیر 23 کیلومتری برای دسترسی به 
آزادراه ســاوه - همدان می توانند این راه را برای 
عبــور و مرور خود انتخاب کنند و ما هم با تمام 
توان پیگیر این موضوع از استان و وزارتخانه های 

مربوطه هستیم.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: این وزارتخانه 
قصد دارد ســالانه 2 هزار و 500 تا سه هزار 
هکتار گلخانه در اســتان های مختلف کشور 
با هدف توســعه تولیدات جدید کشاورزی 

احداث کند.
محمــود حجتی در حاشــیه افتتاح شــهرک 
گلخانه ای شهرستان خمینی شهر در جمع خبرنگاران 
افزود: برای اولین ســال که توسعه گلخانه ها را در 
دستور کار قرار دادیم در مدت 6 ماه توانستیم یکهزار 
و 300 هکتــار گلخانه احداث کنیم و امیدواریم تا 

پایان امسال به رقم پیش بینی شده در برنامه برسیم. 
وی با بیان اینکه کشور از برنامه توسعه گلخانه ها 
عقب است، افزود: امیدواریم با حمایت های دولت و 
مجلس و تخصص منابع بتوانیم به اهداف خود در 

این زمینه دست پیدا کنیم. 
وزیر جهاد کشــاورزی گفت: به تازگی در منابع 
 اشتغالزایی روستایی و عشایری که نرخ تسهیلات 
پایین تری دارد گلخانه هــا را اولویت قرار دادیم تا 
بتوانیم اعتبار مورد نیاز این بخش را تامین کنیم. 

وی رقم  اشتغال در هر هکتار گلخانه را 10 شغل 

تخمین زد و گفت: به ازای یک واحد تولید سبزی 
مانند پیاز و گوجه در گلخانه 90 درصد صرفه جویی 

در مصرف آب حاصل می شود. 
وزیر جهاد کشاورزی همچنین اعطای تسهیلات 
ارزان قیمت را مهم ترین مشــکل توســعه کشــت 
گلخانه ای در کشور دانست و گفت: حل این مشکل 

در وام  اشتغال روستایی پیش بینی شده است. 
وی ادامه داد: بعد از مشــکل تسهیلات، یکی 
از راهکارهای توســعه کشت گلخانه ای تامین آب 

گلخانه ها از محل آب های موجود است.

اهواز- خبرنگار کیهان:
رئیس ستاد بازســازی عتبات عالیات 
استان خوزستان از استقرار 800 موکب در 
مرزهای شلمچه، چذابه و مسیرهای تردد 
زوار در استان خوزســتان و کشور عراق 

خبر داد.
حجت الاسلام سید محمود موسوی در نشست 
خبری با اصحاب رســانه گفت: امسال از اقصی 
نقاط کشــور و همچنین 93 کشور خارجی زوار 

از مرز شلمچه به عراق عزیمت می کنند.
وی با بیان اینکه تنها 130 موکب در ورودی 
استان خوزستان در شهرستان اندیمشک مستقر 
اســت افزود: از اندیمشک تا کربلا در تمام طول 

مسیر موکب ها مستقر هستند که 60 موکب در 
مسیر نجف تا کربلا قرار دارند.

رئیس ســتاد بازسازی عتبات عالیات استان 
خوزستان مدت زمان خدمت رسانی مواکب به زوار 
را از 5 تــا 25 صفر عنوان کرد و افزود: در چذبه 
فقط به مردم زمین اعطا و دو سال برای ساخت 

و ساز به موکب داران فرصت داده شده است.
وی بیان کرد: همچنین 6  اردوگاه فرهنگی 
بــرای برپایی نماز جماعت، ادعیه، ســخنرانی، 
تقسیم غذا، اســتراحت زائر در نظر گرفته شده 
اســت که به اســتانهای معین اصفهان، کرمان 
و چهارمحــال و بختیاری و بســیج نفت، فولاد 
خوزستان و بسیج دانشجویی واگذار شده است.

ورود هزاران زائر خارجی اربعین 
از مرز آستارا به ایران

 ســتاد اربعین حسینی شهرستان آســتارا تعداد زوار 
خارجی عتبات عالیات امسال که با عبور از مرز زمینی این 
شهرستان به کربلای معلی اعزام می شوند را بیش از 12 هزار 

نفر اعلام کرد. 
این ستاد گفت:این زائران اغلب از کشور جمهوری آذربایجان 
هستند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته حدود 

25 درصد افزایش را نشان می دهد.
مسئول کمیته اســتقبال ستاد اربعین حسینی شهرستان آستارا 
اظهار کرد: هم اکنون یک موکب در آستان امام زادگان ابراهیم و قاسم)ع( 
و یک موکب نیز در محوطه پایانه مرزی این شهرستان جهت اسکان و 

پذیرایی از زوار خارجی عتبات عالیات برپا شده اند.
جمشــید مهدوی با بیان اینکه خدمات اسکان و پذیرایی از زوار 
خارجی عتبات عالیات در موکب های مذکور به صورت شبانه روزی ارائه 
می شــوند تصریح کرد: خدماتی که هنگام ورود زائران خارجی از مرز 
زمینی شهرستان آستارا به آن ها ارائه می شود، در هنگام بازگشت نیز 

با کیفیت مناسبی ارائه خواهد شد.
جلال دیانسایی مدیر پایانه مرزی شهرستان آستارا نیز اظهار کرد: 
نخستین گروه از زوار خارجی عتبات عالیات شامل 60 نفر از مسلمانان 
مرد جمهوری آذربایجان در قالب دو کاروان از مرز زمینی این شهرستان 

وارد خاک جمهوری اسلامی ایران شدند.

همدان- خبرنگار کیهان
جانشین ستاد مردمی خدمتگزاران اربعین 
در استان همدان گفت: 45 ایستگاه صلواتی 
در داخل استان و 11 موکب در مسیر نجف تا 
کربلا تا 12 آبان برای خدمت به زوار راه اندازی 

شده است.
علی بقایی در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه 
این اســتان محل تردد زائران اربعین 14 اســتان 
است ادامه داد: در 70 درصد ایستگاه های صلواتی 
استان علاوه بر سرو غذاهای گرم و سرد و خدمات 
بهداشتی، امکان شب مانی فراهم شده و در مابقی 
ایستگاه ها حسینیه های پشــتیبان منظور شده و 
ظرفیت اسکان 100 هزار نفر در هر شب در استان 

ایجاد شده است.
وی گفت: ســتادهای فعال در حوزه اربعین که 
به 3 دسته ستاد پشتیبانی، ستاد عتبات عالیات و 
ستاد مردمی خدمتگزاران اربعین تقسیم می شوند 
درصدد ساخت زائرســراهای دائمی برای این ایام 

خاص هستند.
جانشین ستاد مردمی خدمتگزاران اربعین در 
استان همدان افزود: در جهت فرهنگ سازی برای 
مشارکت همه اقشار و گروه های مردمی در پذیرایی 
از زوار اربعین تاکید کرد. وی در ادامه فعالیت سامانه 
تلفنی 3138-081 تحت عنوان »امداد زائر« را از 
جمله ابزارهای هدایت و تســهیل در ارائه خدمت 
به زائران برشمرد و افزود: امسال استان های ایلام، 
کرمانشاه، لرستان، قم و مازندران نیز به این سامانه 

تلفنی خدمت رسانی به زوار ملحق شده اند.

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
در  انقلاب اسلامی  بنیاد مسکن  مدیرکل 
استان چهار محال و بختیاری از اجرای طرح 
آمارگیری از مسکن روستایی در کشور خبر 

داد.
سهراب رئیسی نافچی مهرماه گفت: زمان اجرای 

این طرح از 21 مهر ماه تا 21 آبان ماه است.
وی افزود: در این مدت از 2 میلیون واحد مسکن 

روستایی آمارگیری می شود.
وی گردآوری آمار و اطلاعات از وضعیت آبادی ها 
و خصوصیات کمی و کیفی مسکن روستایی کشور به 
منظور شناخت برخی از ویژگی های مرتبط با مسکن 
در آبادی های کشور و هر یک از استان ها و بهسازی و 
نوسازی مسکن روستایی در سطح استان های کشور 
را از مهمترین اهداف کلی طرح آمارگیری مسکن 

روستایی عنوان کرد.
رئیســی نافچی ادامــه داد: از 2 میلیون واحد 
مسکن روستایی کشور که در اجرای طرح آمارگیری 
قرار می گیرد، سهم استان چهارمحال و بختیاری 4 
هزار و 834 واحد مســکونی در قالب 190 روستا 

تعیین شده است.

درچه - خبرنگار کیهان:
شهرک گلخانه ای درچه اصفهان با حضور 
محمود حجتــی وزیر جهاد کشــاورزی به 

بهره برداری رسید.
این شــهرک گلخانه ای در مساحت 17 هکتار 
مشتمل بر 15 گلخانه با اعتبار هشت میلیارد ریال 
از محل اعتبــارات دولتی و یــک میلیارد و 500 
میلیون ریال از محل اعتبار بخش خصوصی و سه 
میلیارد ریال تسهیلات بانکی درمحله قرطمان درچه 

احداث شده است. 
در این شــهرک گلخانــه ای محصولاتی نظیر 
فلفــل، خیار، گوجه زیتونی و انواع گل های تزئینی 

تولید می شود. 
این شهرک توانسته است برای 60 نفر بصورت 

مستقیم اشتغال زایی کند. 
کل مســاحت های گلخانه ای کشــور افزون بر 
11 هزار هکتار اســت که 14/7 درصد سهم استان 

اصفهان است. 
این اســتان همچنین از لحاظ تولید سبزی و 
صیفی گلخانه ای رتبه ســوم در کشور را دارد و از 
حیث تولید گل های نشائی و فصلی رده دوم کشور 

را به خود اختصاص داده است. 
اســتان اصفهان همچنین در تولید گل شاخه 
بریده رتبه پنجم و در تولید درخت و درختچه های 

زینتی در جایگاه سوم کشور قرار دارد.

رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی گیلان  گفت:  طرح 
پلیس دوچرخه سوار با مشارکت پلیس راهنمایی و رانندگی 
اســتان گیلان و اداره کل ورزش و جوانان جهت حضور در 
صحنه تصادفات و گره های ترافیکی در کلانشهر رشت آغاز 

به کار کرد.
سرهنگ محمدرضا محمدی عنوان کرد:  در مرحله نخست اجرای 
طرح پلیس دوچرخه سوار فعلًا 20 دستگاه دوچرخه مورد استفاده 
قرار گرفته است که اجرای آن نیز تاکنون با استقبال بسیار خوبی 

از طرف شهروندان و مسئولان استان گیلان مواجه شده است.
وی ابراز داشــت:  گســترش بیش از پیش فرهنگ استفاده از 
دوچرخه و تردد با وســائط نقلیه پــاک از جمله مهم ترین اهداف 
پلیس راهنمایی و رانندگی استان گیلان برای راه اندازی پلیس های 

دوچرخه سوار در سطح شهر رشت است.
رئیــس پلیس راهور فرماندهی انتظامی گیلان کاهش آلودگی 
هوا را از جمله اثرات مثبت طرح پلیس دوچرخه ســوار اعلام کرد 
و اظهار داشــت:  اگر فرهنگ اســتفاده از وسایل نقلیه عمومی و یا 
دوچرخه در شهر رشت ترویج شده و نهادینه شود به حفظ محیط 
زیست و کاهش سطح آلاینده های خطرناک کمک شایانی می شود.
وی افزود: پلیس دوچرخه سوار در تهران و اصفهان نیز راه اندازی 

شده است.

تبریز- خبرنگار کیهان:
46 هزار و 600 سرنگ احتکاری کشف شده، 
برای توزیع در بیمارستانهای دولتی آذربایجان 

شرقی تحویل علوم پزشکی تبریز شد.
به گزارش تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی، 
مدیر کل سازمان تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی 
گفت: بدستور شعبه تعزیرات حکومتی این سرنگ ها 

در اختیار بیمارستانهای دولتی گذاشته شد.
احمد یوزباشــی افزود: به دنبال کشــف چند 
انبار احتکار شده تجهیزات پزشکی و به دلیل نیاز 
ضروری به این اقلام، با دستور وقت شعبه، مرحله 
اول کشفیات در اختیار دانشگاه علوم پزشکی استان 

قرار گرفت.
یوزباشی تعداد ســرنگ های عرضه شده را 19 
کارتن و در هر کارتن 2400 عدد سرنگ جمعاً 46 

هزار و 600 عدد اعلام کرد.

وزیر راه و شهرسازی گفت: شهر جدید 
زیرساخت های  از  برخورداری  با  ایوانکی 
عمرانی مطلوب و واحدهای صنعتی و تولید 
قابل توجه در منطقه، آماده جذب جمعیت 

سرریز پایتخت است.
عباس آخوندی در حاشــیه بازدید از شهر 
جدید ایوانکی در غرب اســتان سمنان افزود: 
بــه دلیل مشــکلات زیرســاختی و عمرانی، 
اســتان تهران ظرفیت افزایش جمعیت ندارد 
و استان های همجوار پایتخت باید برای جذب 
جمعیت سرریز پایتخت آمادگی داشته باشند. 
وی خاطرنشــان کرد: عملیات ثبت شهر 
جدید ایوانکی در کمیسیون اجتماعی هیئت 
دولت ثبت شد و در آینده نزدیک این شهر در 

هیئت دولت به تصویب می رسد. 

آخوندی ادامه داد: شهر جدید ایوانکی تنها 
یک خوابگاه نیســت و به دلیل برخورداری از 
ظرفیت های مهم اقتصــادی مانند واحدهای 
تولیدی و صنعتی می تواند به افزایش جمعیت 
استان سمنان کمک کند.  وزیر راه و شهرسازی 
ادامــه داد: طرح هــای خوبی در حــوزه راه و 
محورهای مواصلاتی در استان سمنان در حال 
انجام اســت و عملیات ســاخت محور حرم تا 
حرم قطعه گرمسار- سمنان در حال اجرا است. 
آخوندی گفت: خط چهار راه آهن گرمسار 
اکنون بیش از 80 درصد پیشــرفت فیزیکی 
دارد و عملیات ساخت محور گرمسار- سیمین 
دشت- فیروزکوه با سرعت در حال انجام است. 

خرم آباد- خبرنگار کیهان:
راننده نمونه تاکســی خرم آبادی در انتظار 
کمک مسئولان برای تبدیل خودروی فرسوده اش 

به احسن است.
مهران والیزاده امسال نیز در هفته ناجا به عنوان 
راننده نمونه تاکســی در خرم آباد برگزیده و معرفی و 

برای ششمین بار موفق به کسب این عنوان شد.
والی زاده گفت: همواره پــول خورد 100 و 200 
تومانی برای پرداخت مابقی وجه دریافتی از مسافر در 
داخل خودرواش دارد و تا پول خرد تهیه نکند مبادرت 

به حمل مسافر نمی کند.
وی گفت: حتی بابت مسیرهای کوتاه به جای مبلغ 
700 تومان کرایه هر مســیر در خرم آباد 500 تومان 
از مسافر دریافت می کند درحالی که برخی رانندگان 
تاکســی بابت طی یک مســیر به جای 700 تومان 

متأسفانه 1500 تومان از مسافر می گیرند.
این راننده نمونه خرم آبادی که خودرو تاکسی پراید 
وی حدود 10 ســال از عمرش گذشته و نیاز مبرم به 
تبدیل به احســن دارد، از اســتاندار لرستان و رئیس 
تاکســیرانی استان تقاضا کرد که تاکسی نو با اقساط 
پایین و متناسب با درآمد ماهیانه اش به وی واگذار شود 

تا بتواند خدمات بیشتر و بهتر به مسافران ارائه کند.

سیل نیمه  مهرماه مازندران یک واحد مسکونی که در حاشیه رودخانه  احداث شده بود را 
واژگون کرد.

این ســاختمان که در جوار »پل توکله« روستای سلیمان آباد تنکابن در حاشیه رودخانه 
احداث شده بود به صورت کامل و آنچه در تصویر دیده می شود؛ واژگون شده است.

برای این ســاختمان چون گفته می شــود هم بدون مجوز بوده و هم در حاشیه رودخانه  
احداث شده است و هم تذکر برای تخریب داشته، خسارتی پرداخت نمی شود.

باران 13 و 14 مهرماه  امسال در 150 سال اخیر در مازندران بی سابقه بوده است.

فرماندار:
روستاهای منطقه محروم جاسک

 نیاز به کار انقلابی و جهادی دارند
جاسک- خبرنگار کیهان:

فرماندار جاســک گفت: مردم روســتاهای محروم 
جانوری، بارگین زی، تنگدف، میســکنک و باسیدی از 
نعمت آب، راه، بهداشت مناسب برخوردار نیستند و باید 
به صورت جهادی تلاش کنیم تا رنج مردم این مناطق را 

کمتر کنیم.
محمد رادمهر، پس از بازدید از روستاهای صعب العبور منطقه 
جانوری در 70 کیلومتری شهر لیردف و 180 کیلومتری شهر 
جاســک در آخرین نقطه مرزی کوهســتانی استان هرمزگان 
با اســتان سیستان و بلوچســتان، در جلسه شــورای اداری 
گفت: اساســی ترین مشــکل مردم این منطقه آب اســت که 
باید چشــمه های اطراف روســتا را احیا کرد و اگر نمی توانیم 
لوله کشی کنیم با گذاشتن مخزن یا آبرسانی سیار مشکل آنها 

را برطرف کرد.
وی اظهار داشــت: در حوزه بهداشت مردم این روستاها در 
فقر هســتند، در حوزه آب، راه، بهداشت و آموزش باید همه با 
هم کمک کنیم تا این مشکلات را از چهره روستا بزداییم. وی 
با بیان اینکه اگر ما سالی دو کیلومتر راه درست می کردیم وضع 
راه دسترسی روستای جانوری الان این نبود، تشریح کرد: اگر 
ســالی یک خانه بهداشت احداث می کردیم جانوری با داشتن 

چند روستای اطراف بدون خانه بهداشت نبود.
وی افزود: مردم این روســتاها به خاطر نبود راه مناسب به 

شهر لیرف، شهر جاسک رنج می برند.
فرماندار جاسک گفت: در این روستاها سه مشکل اصلی در 

حوزه آب و راه و بهداشت وجود دارد که باید حل شود.
رئیس شورای اداری عنوان کرد: این مردمی که در مناطق 
صعب العبور با شــرایط سخت زندگی می کنند، همه مرزداران 
ســرزمین ایران اسلامی هستند و رفع محرومیت از چهره این 
روستاها باید اولویت همه دســتگاه های خدمات رسان باشد و 
همه مدیران وظیفه دارند در ماه یکبار از این روستاها بازدید و 

مشکلات آنها را پیگیری کنند.

معاون هماهنگی، توسعه مدیریت و منابع 
به فراهم  اشاره  با  استاندار مازندران  انسانی 
بودن زیرساخت های سرمایه گذاری در استان، 
گفت: چینی ها با ســرمایه گذاری 2 میلیارد 
دلاری در مازندران پالایشــگاه نفت احداث 

می کنند.
 حســن خیریان پور در دیدار با سرمایه گذاران 
چینی، اظهار داشــت: مازندران دارای ظرفیت های 
فراوانــی بوده که می توانیم جهت ســرمایه گذاری 

بیشتر استفاده کنیم.
وی افزود: همجواری با کشورهای اطراف دریای 
خزر یکی از ظرفیت های مازندران اســت و تولید 

سالانه هفت میلیون تن انواع محصولات کشاورزی، 
مرکبات، کیوی، محصولات شیلاتی، مرغ و طیور این 
استان را در رتبه های نخست کشوری قرار داده است.

خیریان پــور بیان کــرد: مازنــدران در زمینه 
گردشگری و صنایع دســتی جایگاه خوبی دارد و 
با داشــتن سواحل زیبا ســالانه میزبان بسیاری از 

گردشگران زیادی از داخل و خارج است.
وی به ظرفیت های دیگر مازندران اشاره کرد و 
گفت: سه فرودگاه، سه بندرفعال، 380 کیلومتر راه 
آهن ، 388 کیلومتر ساحل دریای خزر و همجواری 
با کشورهای حاشیه دریای خزر از جمله ظرفیت های 

مازندران به شمار می آید.

»پلیس دوچرخه سوار«  در رشت 
آغاز به کار کرد

آغاز اجرای طرح آمارگیری 
از 2 میلیون واحد 
مسکن روستایی

شهرک گلخانه ای درچه
 به بهره برداری رسید

نماینده مردم همدان و فامنین در 
مجلس شورای اسلامی اعلام کرد

اختصاص ۱۰ میلیارد تومان 
برای راه های قهاوند

استان همدان
 آماده خدمت رسانی 

به زوار اربعین 

استقرار 800 موکب در مرزهای 
شلمچه، چذابه و کشور عراق

وزیر جهاد کشاورزی:

سالانه تا سه هزار هکتار فضای گلخانه ای در استان ها
 احداث می شود

خانه واژگون

بیش از 46 هزار
 سرنگ احتکاری

 تحویل بیمارستان 
تبریز شد

درخواست
 راننده نمونه خرم آبادی

 از استاندار لرستان
وزیر راه و شهرسازی:

شهر جدید ایوانکی
 آماده جذب جمعیت سرریز پایتخت است

استاندار:

 اتصال ریلی استان اردبیل
چینی ها در مازندران پالایشگاه می سازند به جمهوری آذربایجان قطعی شد

آزادسازی اراضی ملی
ســاری- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی اســتان از خلع ید و 
آزادسازی 220 هزار متر از اراضی ملی در استان در 6 ماهه گذشته خبر داد.

ســرتیپ ســید محمود میرفیضی گفت: ارزش مجموع زمین های 
آزادســازی شده از ابتدای سال جاری تاکنون را بالغ بر 21 هزار میلیارد 

ریال عنوان کرد.
مرگ 66 نفر در تصادفات

* مدیر کل پزشکی قانونی مازندران گفت: تعداد کل متوفیات ناشی 
از تصادفات رانندگی ارجاعی به پزشــکی قانونی مازندران در شهریور ماه 
امســال 66 نفر اســت که این رقم در مقایســه با مدت مشابه پارسال 5 

درصد افزایش یافت.
عباســی افــزود: از کل فوتی های حوادث رانندگی شــهریور ماه در 
جاده های برون شــهری 49 نفر، درون شــهری 14 نفر و راه روستایی 3 

نفر را در برمی گیرد.
وی گفت: همچنین بیشــترین فوتی مربوط به شــهرهای ساری و 
میاندرود با 15، و آمل با 13 مورد شــهرهای بابلســر و فریدونکنار بدون 

فوتی گزارش شده است.
مدیر کل پزشــکی قانونــی مازندران افزود: از ایــن تعداد 22 مورد 

سرنشین، 21 مورد عابر، 13 نفر راننده و 10 مورد موتورسوار بودند.
شهردار منتخب کشور

اصفهان- خبرنگار کیهان: قدرت الله نوروزی شهردار اصفهان با رأی 
59 شــهردار منتخب حاضر در انتخابات شهرداران عضو شورای سازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور، با کسب بیشترین رأی به عنوان شهردار 

منتخب شورای سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور انتخاب شد.
پس از شهردار اصفهان ایرج شهین باهر شهردار تبریز بیشترین رأی 

را کسب کرد و به عنوان نفر دوم انتخاب شد.
صید ماهیان استخوانی

رشت- خبرنگار کیهان: صیادان گیلانی در هفته اول شروع فصل 
صید ماهیان استخوانی، 71 تن ماهی از دریای خزر صید کردند.

معاون صید و بنادر ماهیگیری اســتان گیلان اظهار داشت: صیادان 
گیلانی با آغاز فصل صید از 15 مهر ماه، توانستند ظرف مدت یک هفته، 
71 تن ماهی استخوانی به ارزش 25 میلیارد ریال از سواحل دریای خزر 

در گیلان صید کنند.
ایلدرم با بیان اینکه کفال با 65 تن بیشترین ماهی صید شده توسط 
صیادان گیلانی بود، افزود: پیش بینی می شود این صیادان تا پایان فصل 

صید بیش از 3 هزار تن ماهی صید کنند.
به گفته وی براســاس آخرین برآورد سازمان شیلات، ذخیره ماهی 
سفید دریای خزر 28 هزار تن و ماهی کفال 7 هزار و 200 تن است که 

صیادان شمال کشور مجازند فقط 20 درصد آن را صید کنند.
دیدار از خانواده شهید

اهواز- خبرنگار کیهان: استاندار خوزستان گفت: دشمنان ما، داعش 
و تجزیه طلبان، توطئه ای را در سر می پروراندند و می خواستند بگویند ما 
بــه نیروهای نظامی حمله کردیم اما شــهادت محمدطاها همه مکرها و 

نیرنگ هایشان را نقش بر آب کرد.
»غلامرضا شــریعتی« با حضور در روستای ازان بخش میمه از توابع 
شهرستان شاهین شهر اصفهان به دیدار خانواده محمدطاها اقدامی شهید 
4 ســاله حمله تروریستی 31 شهریورماه اهواز رفت و ضمن دلجویی  از 

پدر و مادر او به مقام والای این شهید وطن ادای احترام کرد.
وی گفت: در تشــییع باشکوهی که در اهواز انجام شد حضور اقشار 
مختلف مردم بی نظیر بود و همراهی و همدردی مردم در آن تجلی پیدا 

کرد.
همکاری رسانه  با پلیس

کیش- خبرنگار کیهان: جانشین فرماندهی نیروی انتظامی ویژه 
کیــش ویژگیهای منحصر به فرد توریســتی جزیره کیش را مورد تاکید 
قرار داد و گفت: پلیس مسئول حفظ و حراست از امنیت و آرامش است. 
سرهنگ قاسم پوریایی افزود:  برای تولید بیشتر امنیت همه بخش های 
دولتی و خصوصی باید دست به دست هم بدهند تا این امنیت را هرچه 

بیشتر در جامعه بر قرار کنیم.
وی از عملکرد خبرنگاران و رسانه های محلی کیش و سراسری کشور 

در کیش قدردانی کرد. 
ورود گردشگران سلامت از عمان

نخستین گردشگر عمانی سلامت در بیمارستان فوق تخصصی کیش 
تحت عمل جراحی لیپوماتیک قرار گرفت.

این گردشــگر عمانی جهت انجام عمل لیپوساکشن به جزیره کیش 
سفر کرد که عمل وی با موفقیت انجام گرفت و شرایط بیمار پس از عمل 

رضایت بخش و طبیعی می باشد.
توانمندی های رفع بیکاری

مانه و ســملقان خبرنگار کیهان: فرماندار مانه و ســملقان در 
جلسه شورای اداری با برشمردن توانمندی های شهرستان در بخش های 
کشــاورزی، دامداری و گردشگری گفت: اگر به توانمندی های شهرستان 
به خوبی توجه شود معضل بیکاری به شکل کنونی وجود نخواهد داشت.

محمودرضا معموری اظهار داشت: نباید راه حل برون رفت از مشکلات 
اقتصادی کشور در نگاه به بیرون و قدرتهای عالم تعریف شود.

سعیدی کیا رئیس بنیاد مستضعفان کشور نیز گفت: شهرستان مانه 
و سملقان چهارمین شهرستانی است که مورد توجه این نهاد قرار گرفته 
تا بتوانیم با استفاده از مدیریتهای مدیران استانی و شهرستانی مبلغ 25 
میلیارد تومان اعتبار در زمینه های مختلف برای ایجاد اشتغال و رفع معضل 

بیکاری در شهرستان مانه و سملقان سرمایه گذاری کنیم.
اف ای تی اف محصول نظام سلطه

تبریز- خبرنگار کیهــان: پیمان اف ای تــی اف محصول تفکر و 
سیاست نظام ســلطه جهانی است. امام جمعه تبریز و نماینده ولی فقیه 
در آذربایجان شرقی گفت: FATF و سی اف تی ساخته و پرداخته  غربی ها 
هســتند. حجت الاسلام »محمدعلی آل هاشم« افزود: این دو دارای ظاهر 
مناسبی می باشند ولی در واقع منافع شوم نظام سلطه را تامین و دنبال 

می کنند.
وی خاطر نشــان ساخت: باید به شدت هوشیار بود. آنان که دانسته 
یا ندانســته دل به غرب داده اند،  باید هوشیار باشند، نظام سلطه اهداف 
خاص و شــخصی را دنبال می کند که نباید فریفته شــد و می بایست با 

هوشمندی انقلابی عمل کرد.
شروع ساخت کمربندی

بابل- خبرنگارکیهان: با همکاری مردم حیدرکلا، پس از آزادسازی 
حریم جاده، عملیات اجرایی ســاخت مرحله دوم کمربندی شرقی دوم 

بابل شروع خواهد شد.
رئیس کمیســیون حمل و نقل شورای شــهر بابل اعلام کرد: مردم 
بابل از ترافیک کشنده شهر و عدم اجرای طرحهای عمرانی برای کاهش 
بار ترافیک شهر گله مند هستند و گلایه شان به حق و بجاست و اعضای 
شورای شهر وظیفه دارند با تدوین برنامه ای جامع، زمینه را برای کاهش 

بار ترافیک شهر مهیا سازند.
غفار آری افزود: در سالهای گذشته دوفاز کمربندی شرقی دوم بابل 
مورد بهره برداری قرار گرفت ولی در دو سال گذشته برای آزادسازی حریم 
جاده و احداث فاز دوم کمربندی هیچ اقدامی نشده است همین امر باعث 
اعتراض مردم شده است، مردم از ما انتظار دارند. به جای کارهای روبنایی، 
برای کاهش بارترافیک شهر، پروژه های زیربنایی مثل کمربندی احداث 
گردد همه وظیفه داریم خواسته های به حق مردم را تامین و لحاظ نمائیم.
وی گفت: استفاده کامل از کمربندی شرقی دوم می تواند بارترافیک 
شــرق بابل را مرتفع سازد تلاش ما این است با احداث فاز دوم، خواسته 

به حق مردم را محقق کنیم.

از نگاه دوربین


